PROEN - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO

MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID/FURB N° 005/2025

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da FURB

TORNA PÚBLICO o resultado parcial do processo de seleção de estudantes para atuarem

como bolsistas de iniciação à docência em área específica e para regime de dedicação, aberto

pelo Edital PIBID FURB n. 05/2025, nos termos das Portarias CAPES 90/2024, 157/2024 e o

Edital CAPES/PIBID n. 10/2024, para o PIBID FURB:

1. Resultado parcial

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME RESULTADO

Luiz Felipe de Gois Juvencio Homologada

Fernando Janke Homologada

Geandra Taciane Cabral Serra Homologada

Letícia Melchioretto Homologada

Pablo Henrique Baratto Ramos Homologada

Augusto Henrique Labes Elias Homologada

Guilherme Henrique De Campos Homologada

Fellipe Demarchi Homologada

SUBPROJETO DE MÚSICA

NOME RESULTADO

André Davi Tomedi Homologada

Elisa de Souza Welter Homologada

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Educação Especial, Letras, Pedagogia e Dança)

NOME RESULTADO

Júlia Ricardo  Homologada

Sabrina Kalbusch  Homologada

Abigail Vaccari Adriano Homologada

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Letras, Teatro e Dança)

NOME RESULTADO
Diones Rafael Silva Homologada
Emily Joanna Alves Wietcowski Homologada
Jaqueline Elias Homologada
Juan Lucca Bonacolsi Homologada
Maria Clara Stolf Bortoluzzi Homologada
Tainara Martins Padilha Homologada

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Dança, Educação Especial e Educação Física)

NOME RESULTADO

Leonardo Henrique Bressanini de Oliveira  Homologada

Larissa Franco Messias Dos Santos  Homologada

Mylene Luiza da Silva  Homologada

Rafaela Thaís Pisa Poffo  Homologada

Mayara Krueger Homologada

Camila Dutra da Silva Homologada

Geandra Taciane Cabral Serra Homologada

Gabriel Orlando de Oliveira Homologada

1.1. A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a inscrição dos

candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese, representa a garantia de obtenção
de uma bolsa CAPES. Mais informações pibidfurb@furb.br .

Blumenau, 29 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Simone Riske Koch
Coordenação Institucional PIBID FURB